ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025 г. Красноярск № 139-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 23.10.2024 № 806-п «О расходных обязательствах Красноярского края,
подлежащих исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов
в рамках реализации мероприятий государственной программы Красноярского
края «Развитие культуры»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом «д» статьи 7
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 23.10.2024 № 806-п «О расходных обязательствах Красноярского края,
подлежащих исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов
в рамках реализации мероприятий государственной программы Красноярского
края «Развитие культуры» следующее изменение:

расходные обязательства Красноярского края, подлежащие исполнению
в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов в рамках реализации
мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие
культуры», изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.02.2025 № 139-п

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.10.2024 № 806-п

Расходные обязательства Красноярского края,
подлежащие исполнению в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов

в рамках реализации мероприятий государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры»

№
п/п

Расходное обязательство
Красноярского края

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

1 2 3
1 Субсидии бюджетам муниципальных образований

на государственную поддержку отрасли культуры
(модернизация детских школ искусств)

министерство
культуры
Красноярского края

2 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на государственную поддержку отрасли культуры
(строительство детских школ искусств)
(в 2026 году)

3 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на создание модельных муниципальных библиотек
(в 2025 году)

4 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на развитие сети учреждений культурно-досугового
типа

5 Модернизация региональных театров (в 2025 году)
6 Иные межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных образований на государственную
поддержку лучших работников муниципальных
учреждений культуры, находящихся
на территориях сельских поселений

7 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на государственную
поддержку лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских

2

1 2 3
поселений

8 Субсидии социально ориентированным
некоммерческим организациям на финансирование
расходов, связанных с реализацией культурных
проектов (мероприятий)

9 Субсидии социально ориентированным
некоммерческим организациям на реализацию
инновационных социально значимых проектов
в области культуры и искусства

10 Субсидии бюджетам муниципальных образований
для постоянно действующих коллективов
самодеятельного художественного творчества
Красноярского края (любительских творческих
коллективов) на поддержку творческих фестивалей
и конкурсов, в том числе для детей и молодежи

И Оснащение региональных театров, находящихся
в городах с численностью населения более
300 тысяч человек

12 Поддержка творческой деятельности и укрепление
материально-технической базы муниципальных
театров в населенных пунктах с численностью
населения до 300 тысяч человек

13 Модернизация региональных музеев (в 2026 году)
14 Субсидии бюджетам муниципальных образований

на поддержку творческой деятельности
и укрепление материально-технической базы
муниципальных театров в населенных пунктах
с численностью населения до 300 тысяч человек

15 Техническое оснащение региональных музеев
16 Единовременные компенсационные выплаты

работникам отрасли культуры, прибывшим
(переехавшим) в населенные пункты края с числом
жителей до 50 тысяч человек (в 2025 году)

17 Поддержка творческой деятельности и техническое
оснащение детских и кукольных театров

18 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на поддержку творческой деятельности
и техническое оснащение детских и кукольных
театров

19 Сохранение и развитие художественных народных
ремесел и декоративно-прикладного искусства
краевыми государственными учреждениями
культуры

3

1 2 3
20 Субсидии бюджетам муниципальных образований

на приобретение специального оборудования,
сырья и расходных материалов для муниципальных
домов ремесел и муниципальных клубных
формирований по ремеслам, а также на обеспечение
их участия в региональных, федеральных,
международных фестивалях (мероприятиях),
выставках, ярмарках, смотрах, конкурсах
по художественным народным ремеслам

21 Субсидии юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность
в области художественных народных ремесел
на территории Красноярского края, на возмещение
затрат, связанных с приобретением специального
оборудования, сырья и расходных материалов

22 Приобретение произведений исполнительского
искусства для краевых государственных
учреждений культуры и образовательных
организаций в области культуры

23 Краевой грант на поддержку документальной
кинематографии

24 Субсидии организациям кинематографии
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) на возмещение
части затрат в связи с производством национальных
фильмов (частей национальных фильмов)
на территории Красноярского края (в 2025 году)

25 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на государственную поддержку отрасли культуры
(оснащение образовательных учреждений в сфере
культуры музыкальными инструментами,
оборудованием и учебными материалами)
(в 2026 году)

26 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на оснащение музыкальными инструментами
детских школ искусств (в 2025 году)

27 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение учреждений культуры
специализированным автотранспортом
для обслуживания населения, в том числе сельского
населения (в 2025 году)

28 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение развития и укрепления

4

1 2 3
материально-технической базы домов культуры
в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек (в 2025 году)

29 Оснащение профессиональных образовательных
учреждений в сфере культуры музыкальными
инструментами, оборудованием и учебными
материалами (в 2025 году)

30 Приобретение художественных ценностей
для пополнения фондов краевых государственных
музеев

31 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на государственную поддержку комплексного
развития муниципальных учреждений культуры
и образовательных организаций в области культуры

32 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований Красноярского края

33 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на государственную поддержку отрасли культуры
(модернизация библиотек в части комплектования
книжных фондов)

34 Субсидия бюджету городского поселения Диксон
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального
района на содержание памятников и памятных
знаков, установленных в честь героической
обороны поселка Диксон

35 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на выполнение работ по сохранению объектов
культурного наследия, находящихся
в собственности муниципальных образований
Красноярского края, увековечивающих память
погибших в годы Великой Отечественной войны
(в 2025 году)

36 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на создание
(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно­
досуговых учреждений в сельской местности

37 Проведение мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности
подведомственных учреждений (в 2025 году)

38 Субсидии на цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения государственного
задания на оказание государственных услуг

5

1 2 3
(выполнение работ)

39 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям
на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства, включенные
в перечень строек и объектов (в 2025-2026 годах)

40 Субсидия бюджету муниципального образования
Ужурский район на строительство здания
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Ужурская детская
школа искусств» (в 2025-2026 годах)

41 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на проведение капитального ремонта
(реконструкции) муниципальных учреждений
культуры и образовательных организаций в области
культуры, находящихся в городах, в которых
формируются (реализуются) перспективные планы
комплексного социально-экономического развития

42 Организация и (или) проведение культурных
мероприятий

43 Мероприятия по профилактике правонарушений
и укреплению общественного порядка
и общественной безопасности

44 Денежное поощрение лучших творческих
работников, работников организаций культуры
и образовательных организаций в области
культуры, талантливой молодежи в сфере культуры
и искусства

45 Государственные премии Красноярского края
в области культуры

46 Ежемесячная денежная выплата гражданам,
удостоенным почетных званий, в соответствии
со статьей 19.1 Закона Красноярского края
от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре»

47 Выплата единовременного материального
вознаграждения лицам, удостоенным специального
звания «Мастер художественных народных ремесел
Красноярского края»

48 Выплата единовременного материального
вознаграждения лицам, удостоенным наград
Красноярского края (в соответствии с Законом
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5435
«О системе наград Красноярского края»)

49 Обеспечение деятельности (оказание услуг) министерство

6

1 2 3
подведомственных учреждений культуры

Красноярского края
служба
по государственной
охране объектов
культурного
наследия
Красноярского края
архивное агентство
Красноярского края
Постоянное
представительство
Красноярского края
при Правительстве
Российской
Федерации

50 Сохранение объектов культурного наследия министерство
культуры
Красноярского края
служба
по государственной
охране объектов
культурного
наследия
Красноярского края
министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского края

51 Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства, включенные в перечень строек
и объектов (в 2025-2026 годах)

министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского края

52 Субсидия бюджету муниципального образования
город Минусинск на проведение работ
по сохранению объектов культурного наследия
(в 2025 году)

служба
по государственной
охране объектов
культурного
наследия
Красноярского края

53 Государственная охрана объектов культурного
наследия

7

1 2 3
54 Осуществление переданных полномочий

Российской Федерации по государственной охране
объектов культурного наследия федерального
значения

55 Осуществление переданных федеральных
полномочий за счет средств краевого бюджета
(в 2025 году)

56 Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства, включенные в перечень строек
и объектов (в 2025 году)

57 Создание нормативных условий для хранения
архивных документов в зданиях подведомственных
учреждений

архивное агентство
Красноярского края

58 Субсидии бюджетам муниципальных образований
на обеспечение деятельности муниципальных
архивов Красноярского края

59 Приобретение сканирующего оборудования
для оцифровки архивных фондов муниципальных
архивов Красноярского края

60 Субвенции бюджетам муниципальных образований
на осуществление государственных полномочий
в области архивного дела, переданных органам
местного самоуправления Красноярского края
(в соответствии с Законом Красноярского края
от 21.12.2010 № 11-5564 «О наделении органов
местного самоуправления государственными
полномочиями в области архивного дела»)

61 Проведение Сибирского исторического форума
(в 2025, 2027 годах)

62 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов
недвижимого имущества, включенных в перечень
строек и объектов (в 2025 году)